
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CCVI de 29 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=231

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 29 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 1162/2022
DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DE MEMBROS TITULARES DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA PLENÁRIA DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPECURU-MIRIM–MA – CONDEMA.

ERRATA DE CONTRATO: 006/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAPECURU-MIRIM. ONDE SE LÊ: VALOR: R$ 88.033,80 (OITENTA 
E OITO MIL, TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS). LEIA-SE: VALOR: R$ 87.4

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=231

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 29 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1162/2022

PORTARIA Nº 1162/2022, DE 29 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DE MEMBROS TITULARES DA COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA PLENÁRIA DE ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE DE ITAPECURU -MIRIM–MA –

CONDEMA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM, no uso de suas atribuições legais, visando a nomeação da 
Comissão Organizadora da Planária de Eleição de membros titulares e suplentes do segmento de entidades não governamentais, 
ambientalistas e empresariado da sociedade civil organizada do Município para composição do Conselho Municipal de Defesa do M eio 
Ambiente de Itapecuru -Mirim–MA – CONDEMA, biênio 2022 -2023, em consonância com a Lei 1.513/2021 e do Código Municipal de Meio 
Ambiente, resolve:

Art. 1º Criar a comissão organizadora da plenária de eleição presidida pelo Sr. Neilson dos Santos Sousa , e contará 
com os seguintes membros:

NOME CPF CARGO 

Neilson dos Santos Sousa 030.722.263-26 PRESIDENTE

Samuel Jadson Costa Lopes 017.173.873-06 SECRETÁRIO

Ana Maria Mendes de Araújo 001.003.023-94 MEMBRO

Carlos Hellaylton Mendes Ribeiro 058.150.433-03 MEMBRO

Parágrafo Único – São atribuições da Comissão:
I – Coordenar, organizar, acompanhar, fiscalizar, promover a ampla divulgação, participar da elaboração do Edital e 

demais normas regentes do processo eleitoral.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de março de 2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPECUR -MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MARÇO DE 2022.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=231

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CCVI de 29 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - ERRATA DE CONTRATO: 006/2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM

CNPJ: 05.648.696/0001 -80

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 013/2021 . PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa GOLDEM COMÉRCIO EIRELI - EPP.  OBJETO: Aquisição 

de materiais de limpeza para atender a demanda das Secretarias Municipais de Itapecuru -Mirim. Onde se lê: VALOR: R$ 88.033,80 (oitenta 

e oito mil, trinta e três reais e oitenta centavos). Leia-se: VALOR: R$ 87.435,40 (oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 
quarenta centavos) . Itapecuru Mirim – MA, 29 de março de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 29/03/2022 19:43:45 - IP com n°: 10.0.0.114

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=231

Página(s) 4 de 4


